
PROTOKOL Z 2. KONZULTACE S REPUBLIKOU RAKOUSKO K DOKUMENTACI 

VLIVŮ ZÁMĚRU „NOVÝ JADERNÝ ZDROJ V LOKALITĚ TEMELÍN VČETNĚ 

VYVEDENÍ VÝKONU DO ROZVODNY KOČÍN“ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   
 
DATUM A ČAS KONÁNÍ:  9. 5. 2011, 9:00 – 16:45 

MÍSTO KONÁNÍ:   MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČR, MÍSTNOST Č. 432 

ÚČASTNÍCI :    DLE PREZENČNÍ LISTINY (V PŘÍLOZE TOHOTO PROTOKOLU) 
 

V úvodu vystoupil PhDr. Ivo Hlaváč, náměstek ministra životního prostředí a ředitel 
sekce technické ochrany životního prostředí Ministerstva životního prostředí ČR (dále jen 
„MŽP“), přivítal účastníky na 2. konzultaci a zároveň deklaroval pozici České republiky 
v jaderné energetice. 2. konzultaci poté zahájila Ing. Jaroslava Honová, ředitelka odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence MŽP a seznámila přítomné 
s programem konzultace (v příloze tohoto protokolu) a posloupností pro zodpovídání 
nezodpovězených otázek z 1. konzultace. Dále představila zástupce MŽP a vyzvala 
k představení oznamovatele ČEZ, a.s., zpracovatele dokumentace, posudku a další zástupce 
české strany a požádala vedoucího delegace Republiky Rakousko, pana Christiana 
Baumgartnera, o představení zástupců rakouské strany.  

Před vlastním blokem dotazů oznamovatel ČEZ, a.s., krátce odprezentoval 
nejaktuálnější informace ve vztahu k záměru.  

Vzhledem k časovým možnostem některých expertů bylo nejprve přistoupeno 
k zodpovězení dotazů I, J a 14. Dále byly zodpovězeny dotazy A – G, otázka 13 a H. Všechny 
tyto dotazy byly pracovně shrnuty do skupiny týkající se bezpečnostních požadavků, 
zdrojových členů a hodnocení radiologických důsledků a byly uspokojivě zodpovězeny.  

Další blok se týkal technického řešení a kumulace vlivů a obsahoval otázky 3, 4, 5 
a 12. Také na tyto dotazy bylo uspokojivě odpovězeno s tím, že podrobnost odpovídá stupni 
projektové přípravy záměru. K otázce 4 týkající se plánu zástavby vznesla rakouská strana 
požadavek, zda by bylo možné tento plán zástavby rakouské straně upřesnit, jakmile bude 
znám konkrétní dodavatel. Oznamovatel toto přislíbil.  

V návaznosti na tento blok byly diskutovány dotazy 6 a 7 týkající se seismicity.  

Závěrečný blok se týkal managementu radioaktivních odpadů a vyhořelého paliva 
a zahrnoval dotazy 16, 17 a 18. K otázce 17 týkající se postupů zpracování, zařízení a skladů 
radioaktivního odpadu a vyhořelého paliva byl rakouskou stranou opět vznesen požadavek, 
aby byly poskytnuty podrobnější informace, jakmile budou známy. Oznamovatel toto přislíbil.  

Na závěr přednesl pan Christian Baumgartner stanovisko delegace Republiky 
Rakousko a konstatoval, že veškeré dotazy delegace Republiky Rakousko byly 
zodpovězeny. Dále byly součástí stanoviska tyto body:  

- K dotazům 4 a 17 budou rakouské straně poskytnuty podrobnější informace poté, 
co budou známy z další projektové přípravy záměru.  

- MŽP bylo požádáno o zaslání prezentací oznamovatele, na jejichž základě byly dotazy 
2. konzultace zodpovězeny, společně se závěrečným protokolem.  

- Rakouská delegace prostuduje poskytnuté informace k dotazům 6 a 7 týkající 
se seismicity a případné následné dotazy bude formulovat písemně do poloviny června 
tohoto roku s tím, že jejich vypořádání bude po vzájemné dohodě zpracováno v rámci 
posudku.  



 2 

- Na základě poskytnutých informací budou Rakouskou stranou předávány požadavky, 
které by bylo vhodné uvést jako podmínky stanoviska EIA. Tyto požadavky budou 
především vycházet z  bezpečnostního cíle O3 z dokumentu WENRA „bezpečnostní 
cíle pro nové jaderné elektrárny“ týkající se havárií s tavením aktivní zóny z roku 
2010.  

- Budou vzneseny požadavky na prokázání odolnosti reaktoru vůči extrémním 
antropogenním a přírodním událostem, které budou vycházet z požadavků WENRA 
z 21. 4. 2011.  

- Byla navržena vzájemná komunikace před vydáním stanoviska EIA, kde bude 
vyhodnoceno, do jaké míry je MŽP schopno si představit implementaci rakouských 
doporučení do tohoto stanoviska (vč. návrhu monitoringu).  

- Všechny požadavky a doporučení budou vycházet z doporučení WENRA, jejich cílem 
bude minimalizovat vliv na životní prostředí, a budou MŽP zaslána do poloviny 
června tohoto roku.  

 

 

Příloha:   
- prezenční listina 2. konzultace 
- program 2. konzultace 
- seznam dotazů Republiky Rakousko k 2. konzultaci  
- prezentace oznamovatele ČEZ, a.s. k otázkám 2. konzultace  

 

 

Zpracoval: Mgr. Evžen Doležal 
 referent odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 

 

Schválila: Ing. Jaroslava Honová 
 ředitelka odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 

 
 


